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FICHA TECNICA
6 — SORVETEMIX LATTE ABACAXI COM HORTELA

NOME DO PRODUTO
SORVETEMIX LATTE ABACAXI COM HORTELA 1kg

DESCRICAO
Sabor e Cor para preparo de gelados comestiveis

DOSAGEM RECOMENDADA: 20g/L de leite

INGREDIENTES

Acucar, amido de milho (Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes, Agrobacterium tumefaciens e Zea mays),
horteld seca em flocos, aroma artificial, acidulante acido fumarico (INS 297) e corantes artificiais tartrazina (INS 102) e amarelo

crepusculo (INS 110).

CARACTERISTICAS QUIMICAS, FiSICA, FiSICO-QUIMICAS E BIOLOGICAS

CARACTERISTICAS FiSICO QUIMICAS

Aspecto:
Cor:

Odor/Sabor:

Auséncia de substancia tdxicas ou nocivas a saude

INFORMACAO NUTRICIONAL (100g):

Valor Energético (kcal):
Carboidratos (g):
Proteina (g):

Gordura Total (g):
Gordura Saturada (g):
Gordura Trans (g):
Fibra Alimentar (g):
Sédio (mg):

NS: Ndo Significativo

VIDA DE PRATELEIRA E CONDICOES DE ARMAZENAMENTO

Pé6 fino e homogéneo
Branco a amarelo claro

Caracteristico de abacaxi com horteld

358,6
87,3
0,3
0,1

76,8
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18 (dezoito meses) a partir da data de fabricagdo, desde que respeitadas as condi¢gGes de armazenamento.

Manter em local seco a temperatura abaixo de 35°C. Evitar exposi¢ado direta a luz solar. Manter a embalagem original bem
fechada.

EMBALAGEM
Saco plastico PEBD com 10 x 1kg de produto envolto em embalagem BOPP + PE

DECLARACAO / ALERGICOS

NAO CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE.
ALERGICOS: PODE CONTER DERIVADOS DE LEITE, DE SOJA E DE AMENDOIM.

METODO DE DISTRIBUICAO

Os produtos sdo transportados até o cliente através de caminhdes bau, com laudo para os clientes que solicitam.

USO PRETENDIDO

P& sabor para uso alimenticio.
Matéria-prima, inadequada para o consumo humano na forma como se apresenta.

FABRICACAO
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